

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)
 ООО «Городская управляющая компания Октябрьского района»

Подрядчик(Субподрядчик)
 ООО «Домоуправление №33»

Стройка:
 Капитальный ремонт лестничных клеток
 Объект:
 ул. Косарева, д. 13, корп. 1

Форма по ОКУД	Код
	0322005

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер	б/н		
дата	01	02	2013

Вид операции

Номер документа	Дата составления
	31.03.2018

Отчетный период	
с	по
01.03.2018	31.03.2018

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **834.232** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **2.416** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **377.495** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 04.2018 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Республики Мордовия (эталон 2014г, приказ Минстроя России № 140/пр)".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Е61-2-9 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест до 10 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонт ированно й поверхно сти		4.8	24 894.29	119 492.59
1. 1.	31-1033	Рабочий строитель среднего разряда 3,3	чел.-ч	157.1	754.08	157.230	118 564.00
1. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.67	3.216	243.010	781.52
1. 3.	Х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	0.67	3.216	288.74 243.01	928.59 781.52
		<i>Накладные расходы</i>				67%	79 961.50
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	47 738.21
		<i>Всего с НР и СП</i>					247 192.30
2.	Е61-4-9 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Ремонт штукатурки потолков по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест до 10 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонт ированно й поверхно сти		2.6	36 216.50	94 162.90
2. 1.	31-1034	Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	226.27	588.302	159.140	93 622.38
2. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.72	1.872	243.010	454.91
2. 3.	Х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	0.72	1.872	288.74 243.01	540.52 454.91
		<i>Накладные расходы</i>				67%	63 031.78
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	37 630.92
		<i>Всего с НР и СП</i>					194 825.60
5.	С101-1	Штукатурка на основе гипса ТРИ-С	кг		250	9.61	2 402.50
6.	Е15-04-006-03 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен	100 м2 покрыти я		13	1 299.95	16 899.33
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15					
6. 1.	31-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	7.5325	97.9225	170.770	16 722.23
6. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.0125	0.1625	243.010	39.49
6. 3.	Х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	0.0125	0.1625	288.74 243.01	46.92 39.49
6. 4.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.0125	0.1625	801.14 202.19	130.19 32.86
		<i>Накладные расходы</i>				80%	13 409.38
		<i>Сметная прибыль</i>				37%	6 201.84
		<i>Всего с НР и СП</i>					36 510.54
7.	С101-2	Грунт интер. пр. плесени	кг		72	45.33	3 263.76

1	2	3	4	5	6	7	8
8.	С101-3	Грунт интер. пр. плесени	кг		10	47.20	472.00
9.	С101-4	Грунт интер. пр. плесени	кг		5	47.42	237.10
10.	Е62-1-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Окраска клеевыми составами простая (стены и потолки)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти (без вычета проемов)		17.7656	2 072.56	36 820.20
10. 1.	31-1026	Рабочий строитель среднего разряда 2,6	чел.-ч	13.7	243.38872	146.250	35 595.60
10. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	1.77656	243.010	431.72
10. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.1	1.77656	<u>288.74</u> 243.01	<u>512.96</u> 431.72
10. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.05	0.88828	<u>801.14</u> 202.19	<u>711.64</u> 179.60
		<i>Накладные расходы</i>				68%	24 498.58
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	14 410.93
		<i>Всего с НР и СП</i>					75 729.71
11.	С101-5	Мел	кг		171	10.00	1 710.00
12.	Е62-7-5 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за два раза с расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		6	7 923.35	47 540.07
12. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	51.19	307.14	153.280	47 078.42
12. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.6	243.010	145.81
12. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.1	0.6	<u>288.74</u> 243.01	<u>173.24</u> 145.81
12. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.06	0.36	<u>801.14</u> 202.19	<u>288.41</u> 72.79
		<i>Накладные расходы</i>				68%	32 112.48
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	18 889.69
		<i>Всего с НР и СП</i>					98 542.24
13.	С101-6	Эмаль ПФ-115 голубой	кг		10.7	143.02	1 530.31
14.	С101-7	Эмаль ПФ-115 св. голубой	кг		116	152.46	17 685.36
15.	С101-8	Уайт-спирит	л		5	59.40	297.00
16.	С101-9	Олифа "Оксоль"	л		25	90.63	2 265.75
17.	С101-10	Шпаклевка гипсовая ТРИ-С	кг		147	14.67	2 156.49

1	2	3	4	5	6	7	8
18.	Е62-29-2 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей за два раза	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		4.12	2 913.17	12 002.25
18. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	18.72	77.1264	155.190	11 969.25
18. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.01	0.0412	<u>801.14</u> 202.19	<u>33.01</u> 8.33
		<i>Накладные расходы</i>				68%	8 139.09
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	4 787.70
		<i>Всего с НР и СП</i>					24 929.04
19.	С101-11	Эмаль ПФ-115 коричневый	кг		29	149.47	4 334.63
20.	С101-12	Эмаль ПФ-115 серый	кг		30	143.88	4 316.40
21.	С101-13	Эмаль ПФ-115 серый	кг		8.8	130.80	1 151.04
22.	Е62-18-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Окраска масляными составами деревянных поручней с покрытием лаком	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.44	20 236.12	8 903.89
22. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	129.9	57.156	155.190	8 870.04
22. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.1</i>	<i>0.044</i>	<i>243.010</i>	<i>10.69</i>
22. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.1	0.044	<u>288.74</u> 243.01	<u>12.70</u> 10.69
22. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.06	0.0264	<u>801.14</u> 202.19	<u>21.15</u> 5.34
		<i>Накладные расходы</i>				68%	6 038.90
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	3 552.29
		<i>Всего с НР и СП</i>					18 495.08
23.	С101-11	Эмаль ПФ-115 коричневый	кг		6	149.47	896.82
24.	Е62-18-3 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Окраска масляными составами торцов лестничных маршей	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.96	6 393.18	6 137.45
24. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	40.7	39.072	155.190	6 063.58
24. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.1</i>	<i>0.096</i>	<i>243.010</i>	<i>23.33</i>
24. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.1	0.096	<u>288.74</u> 243.01	<u>27.72</u> 23.33
24. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.06	0.0576	<u>801.14</u> 202.19	<u>46.15</u> 11.65
		<i>Накладные расходы</i>				68%	4 139.10
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	2 434.76

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							12 711.31
25.	С101-11	Эмаль ПФ-115 коричневый	кг		12	149.47	1 793.64
26.	Е62-35-2 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 2 раза	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		1.1112	12 382.31	13 759.22
26. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	80.73	89.707176	153.280	13 750.32
26. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.011112	<u>801.14</u>	<u>8.90</u>
			(1)			202.19	2.25
		<i>Накладные расходы</i>				68%	9 350.22
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	5 500.13
		<i>Всего с НР и СП</i>					28 609.57
27.	С101-6	Эмаль ПФ-115 голубой	кг		19.5	143.02	2 788.89
28.	Е62-5-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей без подготовки с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		2	2 908.02	5 816.05
28. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	18.47	36.94	153.280	5 662.16
28. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.1	0.2	243.010	48.60
28. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.1	0.2	<u>288.74</u>	<u>57.75</u>
			(1)			243.01	48.60
28. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.06	0.12	<u>801.14</u>	<u>96.14</u>
			(1)			202.19	24.26
		<i>Накладные расходы</i>				68%	3 883.32
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	2 284.30
		<i>Всего с НР и СП</i>					11 983.67
29.	С101-12	Эмаль ПФ-115 серый	кг		30	143.88	4 316.40
30.	Е62-32-2 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 2 раза	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.3666	11 582.17	4 246.02
30. 1.	31-1024	Рабочий строитель среднего разряда 2,4	чел.-ч	80.6	29.54796	143.600	4 243.09
30. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.003666	<u>801.14</u>	<u>2.94</u>
			(1)			202.19	0.74
		<i>Накладные расходы</i>				68%	2 885.30
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	1 697.24
		<i>Всего с НР и СП</i>					8 828.56
31.	С101-6	Эмаль ПФ-115 голубой	кг		6	143.02	858.12

1	2	3	4	5	6	7	8
32.	Е62-2-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен отдельными местами без подготовки с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		5.63	2 435.92	13 714.24
32. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	15.39	86.6457	153.280	13 281.05
32. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.1	0.563	243.010	136.81
32. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.1	0.563	288.74	162.56
			(1)			243.01	136.81
32. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	0.3378	801.14	270.63
			(1)			202.19	68.30
		<i>Накладные расходы</i>				68%	9 124.14
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	5 367.14
		<i>Всего с НР и СП</i>					28 205.53
33.	С101-6	Эмаль ПФ-115 голубой	кг		26.66	143.02	3 812.91
					Объем: 7.66+19		
34.	С101-15	Эмаль ПФ-115 белый	кг		5.36	170.89	915.97
35.	С101-14	Эмаль ПФ-115 белый	кг		20	169.57	3 391.40
					Объем: 10+10		
36.	С101-11	Эмаль ПФ-115 коричневый	кг		13	149.47	1 943.11
37.	С101-16	Эмаль ПФ-115 коричневый	кг		7.45	156.97	1 169.43
38.	С101-17	Колер Лакра бежевый (100 гр)	шт.		60	42.35	2 541.00
39.	С101-18	Колер Лакра желто-коричн.	кг		0.1	409.20	40.92

. ИТОГО ПО АКТУ	445 785.16
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	445 785.16
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=67 - по стр. 1, 2; %=80 - по стр. 6; %=68 - по стр. 10, 12, 18, 22, 24, 26, 28, 30, 32)	256 573.78
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40 - по стр. 1, 2, 10, 12, 18, 22, 24, 26, 28, 30, 32; %=37 - по стр. 6)	150 495.15
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	852 854.09
. ВСЕГО ПО АКТУ	852 854.09
Всего накладные расходы	0.94 241 179.35
Всего сметная прибыль	0.9 135 445.64
Оплата основных рабочих	375 422.12
Оплата механизаторов	2 072.88
Сметная заработная плата	377 495.00
Трудозатраты осн. рабочих	2407.0285
Трудозатраты механизаторов	8.53006
Нормативная трудоемкость	2415.5586
Стоимость механизмов	4 072.10

1	2	3	4	5	6	7	8
	Сметная стоимость материалов						66 290.95
	ИТОГО						822 410.15
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Накладные расходы)					0.030816	7 432.18
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Сметная прибыль)					0.027	3 657.03
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Механизмы)					0.18	732.98
	ВСЕГО						834 232.34